



कार्यालय उप महानिरीक्षक, क्षेत्रीय मुख्यालय (अल्मोडा)
भारत तिब्बत सीमा पुलिस बल
गृह मंत्रालय/भारत सरकार
पत्रालय-कोसी, जिला- अल्मोडा (उत्तराखण्ड)
ई-मेल-itcellshqalm@itbp.gov.in



दिनांक-07.04.2025

सं-भा0ति0सी0पु0/क्षे0मु0(अल्मोडा)/अभि0/14thBn/2025-1208

ई-निविदा सूचना

भारत के महामहिम राष्ट्रपति की ओर से उप सेनापती (अभिघन्ता) क्षेत्रीय मुख्यालय (अल्मोडा) , भा0ति0सी0 पुलिस बल, पो. ओ. - कोसी , अल्मोडा द्वारा केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग, एम0ई0एस0, रेलवे, वी0आर0ओ0, वी0एस0एन0एल0 एवं राज्य एवं केन्द्र शासित प्रदेश के लोक निर्माण विभाग एवं सरकारी विभागों के (भवन एवं रोड़) योग्य एवं पंजीकृत ठेकेदारों से निम्न कार्य हेतु प्रतिशत दर के अनुसार ऑन लाईन निविदाये आमंत्रित की जाती है :-

क्र.सं.	कार्य का नाम	निविदा धनराशि (रुपये में)	व्याज राशि (रुपये में)	कार्य निष्पादन की अवधि
01	रिनोवेशन एण्ड रि-कारपेटिंग ऑफ इन्टरनल रोड एण्ड सी.सी.पवेमेंट, 14वीं बाहिनी भा0ति0सी0पुलिस पिथौरागढ़ (उत्तराखण्ड)	Rs 4864006.00	Rs 97,281.00	12 माह।

2. निविदा हेतु महत्वपूर्ण तिथियाँ :-

क्र.सं.	महत्वपूर्ण तिथियों का विवरण	दिनांक	समय
01	निविदा प्रपत्र प्रकाशित करने की तिथि एवं समय	08.04.2025	1000 Hrs.
02	निविदा प्रपत्र डाउनलोड करने की प्रारम्भ तिथि	08.04.2025	1030 Hrs.
03	बिड स्पष्टीकरण प्रारम्भ करने की तिथि	08.04.2025	1100 Hrs.
04	बिड जमा करने की प्रारम्भ तिथि	08.04.2025	1200 Hrs.
05	प्रो बिड निविदा की तिथि	23.04.2025	1600 Hrs.
06	बिड स्पष्टीकरण की अन्तिम तिथि	25.04.2025	1600 Hrs.
07	निविदा प्रपत्र डाउनलोड करने की अन्तिम तिथि	28.04.2025	1600 Hrs.
08	बिड जमा करने की अन्तिम तिथि	29.04.2025	1600 Hrs.
09	निविदा व्याना शशि जमा करने की अन्तिम तिथि	29.04.2025	1600 Hrs.
10	निविदा/बिड खोलने की तिथि	30.04.2025	1700 Hrs.

1. फर्म के रजिस्ट्रेशन की वैधता बिड प्रेषित करने के अन्तिम तिथि तक मान्य होनी चाहिए। यदि निविदा प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि बढ़ा दी जाती है, तो निविदा प्रस्तुत करने की मूल तिथि तक फर्म का रजिस्ट्रेशन वैध होनी चाहिए।
2. इच्छुक फर्म को निविदा फार्म के नियमों और भातों को ध्यान से पढ़ना चाहिए। उसे केवल अपनी बोली प्रस्तुत करनी चाहिए यदि वह खुद का योग्य समझता है, उसके पास आवश्यक सभी दस्तावेज उपलब्ध हैं।
3. वेबसाइट पर उपलब्ध फर्म के लिए सूचना और निर्देश, निविदा व दस्तावेज का हिस्सा होगा।
4. निविदा दस्तावेज जिसमें योजनाएँ, विनिर्देश, विभिन्न प्रकार के कार्यों को निष्पादित करने की अनुसूची और अनुबंध के नियमों और भातों के अनुपालन के लिए और अन्य आवश्यक दस्तावेजों को वेबसाइट www.eprocure.gov.in and www.itbp.gov.in पर देखा और इसे डाउनलोड किया जा सकता है।
5. निम्नलिखित दस्तावेजों की स्कैन कॉपी को अनिवार्य रूप से अपलोड किये जाने के उपरान्त ही निविदा पर विचार किया जा सकता है :-

- i. दस्तावेजित निविदा प्रपत्र।
- ii. उपयुक्त श्रेणी में मान्य सूची की प्रति।
- iii. निविदा दस्तावेजों के अनुसार पूर्ण किए गए कार्य की सूची।
- iv. संबंधित विभागों से कार्य अनुभव प्रमाण पत्र।
- v. सी0एस0 से वित्तीय गारंटी का प्रमाण पत्र (निविदाकार फर्म का विगत तीन वर्षों का औसत टर्नओवर कार्य की आर्कलित शशि का कम से कम 30 प्रति सत शशि तक होना अनिवार्य है।)
- vi. निविदा व्याना शशि।
- vii. शासकीय सर्टिफिकेट, (जो की कार्य की आर्कलित शशि का कम से कम 40 प्रतिशत शशि का ही मान्य होगा।)
- viii. बैंक चार्ज व अंतिम आगार रिटर्न की प्रति।
- ix. सी0एस0 पर पंजीकरण प्रमाण पत्र। (यदि बोलीदाता को पास उस प्रदेश का जी.एस.टी. नम्बर नहीं है तो एस माग्रे में बोली लगाने वाली को बोली दस्तावेज के साथ निम्नलिखित अन्डरटेकिंग अपलोड करनी होगी।)



Office of Deputy Inspector General, SHQ (Almora)
Indo-Tibetan Border Police Force
Ministry of Home Affairs, Govt. of India
P.O- Kosi, Dist. Almora (UKD)-263643
E-Mail- itcellshqalm@itbp.gov.in



No-I.T.B.Police/SHQ (Almora)/Engg/14thBn/2025-1208

Dated-07.04.2025

Notice Inviting e-Tender

The Deputy Commandant (Engr), SHQ (Almora), I T B Police -Bimola Camp kosi, Distt -Almora (UKD) on behalf of the President of India invites online Percentage rate tender from approved and eligible firms/contractors of CPWD, MES, Railway, BRO, BSNL and State & U.T PWD or State Govt's Department (B&R) registered in appropriate class for the following work :-

S.No.	Name of Work	Estimated cost	EMD amount	Completion time
01	Renovation and Re-carpeting of internal roads and CC Pavements at BHQ, 14th Bn. ITBP Jajardewal, Pithoragarh (UKD.)	Rs 4864006.00	Rs 97,281.00	12 Months.

Critical Dates :-

S.No.	Particular	Date	Time
1	Publishing date and time	08.04.2025	1000 Hrs.
2	Document download start date	08.04.2025	1030 Hrs.
3	Clarification start date	08.04.2025	1100 Hrs.
4	Bid submission start date	08.04.2025	1200 Hrs.
5	Pre Bid Meeting Date	23.04.2025	1600 Hrs.
6	Clarification end date	25.04.2025	1600 Hrs.
7	Document Download/Sale End Date	28.04.2025	1600 Hrs.
8	Bid submission end date	29.04.2025	1600 Hrs.
9	Last date and time for deposition of original EMD	29.04.2025	1600 Hrs.
10	Bid opening date	30.04.2025	1700 Hrs.

1. The enlistment of the contractors should be valid on the last date of submission of tenders. In case, the last date of submission of tender is extended, the enlistment of contractor should be valid on the original date of submission of tender.
2. The intending bidder must read the terms and conditions of Tender form carefully. He should only submit his bid if he considers himself eligible and he is in possession of all the documents required.
3. Information and Instructions for bidders posted on website shall be the part of bid document.
4. The bid document consisting of plans, specifications, the schedule of quantities of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from website www.eprocure.gov.in & www.itbp.gov.in.
5. The tender can only be submitted after uploading the mandatory scanned documents as per list given below.
 - I. Tender form duly signed.
 - II. Copy of valid enlistment in appropriate class.
 - III. List of work completed as per tender document
 - IV. Work experience certificate(s)
 - V. Certificate of financial turnover duly audited by CA (must have average annual financial turnover of at least 30% of the estimated cost put to tender during the immediate last three consecutive financial years for meeting the eligibility criterion).
 - VI. Scanned copy of required EMD (Original EMD also to be deposited)
 - VII. Solvency Certificate of min amount equal to 40% of the estimated cost put to tender.
 - VIII. Copy of PAN card and latest income tax return.
 - IX. GST registration certificate. If the bidder has not obtained GST registration as applicable, then he shall scan and upload following under taking along with bid documents.

"If work is awarded to me, I/we shall obtain GST registration certificate, as applicable, within one month from the date of receipt of award letter or before release of any payment by ITBP, whichever is earlier, failing which I/we shall be responsible for any delay in payments which will be due towards me/us on account of the work executed and/or for any action taken by ITBP or GST department in this regard".
 - X. ESI/EPF No certificate.

6. Those contractors not registered on the website mentioned above, are required to get registered beforehand. If needed, they can be imparted training on online bidding process as per details available on the website.
7. The tender can only be submitted after deposition of original EMD in the office of D.I.G, SHQ (Almora), ITB Police Bimola camp kosi, Almora or any formation/location of ITBP with intimation of this office within the period of bid submission and uploading the mandatory scanned documents such as Insurance Surety Bonds, Demand Draft/Fixed Deposit Receipt /Pay Order/ Banker's Cheque/Bank Guarantee of any scheduled Bank towards EMD in the favour of Deputy Inspector General, SHQ (Almora), ITB Police Bimola Camp kosi, Almora mentioned in NIT
8. The intending bidder must have valid class-III digital signature to submit online bid.
9. On opening date, the contractor can login and see the bid opening process. After opening of bids he will receive the competitor bid sheets.
10. Contractor can upload documents in the form of JPG format and PDF format.
11. Contractor must ensure to quote rate of each item, if any cell is left blank and no rate is quoted by the tenderer, rate of such item shall be treated as "0" (ZERO). However, if tenderer quotes Nil rates against each item in item rate tender or does not quote any percentage above/below on the lowest amount of the tender or any section/sub head in percentage rate tenders, the tender shall be treated as invalid and will not be considered as lowest tender.
12. The required documents meeting the criteria to qualify as "approved and eligible" contractors of CPWD, MES, Railway, BRO, BSNL and State & U.T PWD or State Govt's Department along with other documents as mentioned under Para "List of Documents to be scanned and uploaded by the agency" shall be checked first, while opening the bid. The financial bid of only those agencies shall be opened who are found to be eligible agencies, as per this NIT.
13. The department reserves the right to reject any prospective application without assigning any reason and to restrict the list of qualified contractors to any number deemed suitable by it, if too many bids are received satisfying the laid down criterion.
14. For any tender related query or assistance the bidders may contact Office of the Deputy Commandant (Engr), SHQ (Almora), ITB Police -Bimola Camp kosi, Distt -Almora (UKD) Pin Code-263643, e-mail address- itecellshqalm@itbp.gov.in (Ph.No.-05962258573).
15. Preference will begin as per order, 2017 dated 15.06.2017 and revised order dated 16.09.2020 of DPIIT (Department of promotion of industry and internal trade) for public procurement (preference to make in India)


 Deputy Commandant (Engineer)
 SHQ (ALMORA) ITB Police

Copy to:-

1. The All formation of ITB Police. - For wide publicity
2. IT Cell, Dte Gen. ITBP Lodhi Road New Delhi - For Publication on ITB Police website.
3. IT Cell, Northern Frontier I.T.B. Police Dehra Dun - For Publication on ITB Police website.
4. Chief Engineer Almora Zone,
5. Chief Engineer, PWD, Almora Zone,
6. S.E. (Civil), CPWD, Almora
7. Executive Engr (Civil) CPWD Almora
8. Assistant Engr (Civil) Almora
9. Notice Board, SHQ (Almora) ITBP.

यदि मुझे कार्यप्रदान किया जाता है तो मैं के अन्दर या भा0ति0सी0पु0 बल द्वारा जी0एस0टी0 पंजीकरण प्रमाण पत्र प्राप्त कर जी0एस0टी0 प्राधिकरण द्वारा कोई भी कार्यवाही

करने का पत्र प्राप्त होने की तिथि से एक माह जारी किये जाने से पूर्व जो भी पहले हो सफल होने पर मैं/हम भा0ति0सी0पु0 बल या जिम्मेदार होंगे

- x ई.पी.एफ/ई.एस.आई. प्रमाण पत्र
6. जो बोलीदाता उक्त वर्णित वेबसाईट पर पंजीकृत यदि आवश्यक हो तो वे वेबसाईट पर उपलब्ध सकते हैं।
7. इच्छुक निविदाकर्ता/बोलीदाता द्वारा आनलाईन अनिवार्य हो।
8. निविदाकर्ता/बोलीदाता को ब्याना राशी का Insur Order/ Banker's Cheque/Bank Guarantee के तिब्बत सीमा पुलिस बिमोला/कटारमल अल्मोड़ा से पूर्व उप महानिरीक्षक, क्षेत्रीय मुख्यालय (अल्मोड़ा) कार्यालय या भारत तिब्बत सीमा पुलिस के किसी को देनी होगी ऐसा नहीं करने पर अनुत्तरित/अपूर्
9. निविदा खोले जाने की तिथि को ठेकेदार निविदा खुलने के उपरान्त वे प्रतियोगी बिड शीट प्राप्त
10. निविदाकर्ता/ बोलीदाता अपने कागजात JPG एवं F
11. निविदाकर्ता/ बोलीदाता सभी वस्तुओं की दर अंकित जाता है व उनके द्वारा कोई दर अंकित नहीं किया यदि निविदाकर्ता सभी वस्तुओं की दर वस्तु उप शीट में निविदा के न्यूनतम राशि के प्रति को अवैध माना जायेगा व इसे न्यूनतम निविदा नहीं
12. आवश्यक सभी कागजातों के आधार पर अनुमोदित रेलवे, बी0आर0ओ0, बी0एस0एन0एल0 एवं राज्य एवं में अनुमोदित और पात्र फर्मों/ठेकेदारों जो निविदाकर्ता/बोलीदाता द्वारा स्कैनड व अपलोड व उन निविदाकर्ताओं/ बोलीदाताओं का वित्तीय निविदादाता/बोलीदाता होंगे।
13. विभाग बिना कोई कारण बताये किसी भी आवेदन सूची को स्थापित पात्रता की भातों के अनुसार उससे के लिये ही सीमित कर सकता है।
14. निविदा से सम्बन्धित किसी भी प्रकार की पूछताछ या सहायता हेतु बोलीदाता/निविदादाता कार्यालय उप सेनानी (अभियंता) क्षेत्रीय मुख्यालय अल्मोड़ा, भा0ति0सी0पुलिस बल, गृह मंत्रालय/भारत सरकार, पत्रालय-कोसी, जिला-अल्मोड़ा (उत्तराखण्ड), पिन कोड-263643, ई-मेल e-mail itcellshqalm@itbp.gov.in (Ph.No.-05962-258573), पर सम्पर्क कर सकते हैं।
15. सार्वजनिक खरीद के लिए डीपीआईआईटी (उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग) के आदेश 2017 दिनांक 15.06.2017 और संशोधित आदेश दिनांक 16.09.2020 के अनुसार बरीयता शुरू होगी (मेक इन इंडिया को बरीयता)

उक्तानुसार ऐसा करने से पूर्व पंजीकृत हो जाना चाहिये। के तहत आनलाईन निविदा पर प्रकम का प्रि क्षण ले

ने के लिये उसके पास वैद्य वर्ग-III का डिजिटल हस्ताक्षर

Surety Bonds /Demand Draft/Fixed Deposit Receipt /Pay में जो कि उप महानिरीक्षक, क्षेत्रीय मुख्यालय (अल्मोड़ा) भारत में देय हो को निविदा /बोली प्रस्तुत करने की तिथि/अवधि रत तिब्बत सीमा पुलिस बिमोला/कटारमल कैम्प अल्मोड़ा के लोके इन में जमा करानी होगी जिसकी सूचना इस कार्यालय बोली/बिड को रदद कर दिया जायेगा।

खुलने के प्रकम को लागइन कर देख सकते हैं। और निविदा सकते हैं।

प्रारूप में अपलोड कर सकते हैं।

करना सुनिश्चित करेंगे। यदि कोई कालम खाली छोड़ दिया जाता है तो उस वस्तु के दर को भुन्य मान लिया जायेगा। निविदा में निल दर्ज करता है या निविदा के किसी भाग या से कम/ज्यादा कुछ भी अंकित नहीं करता है तो उस निविदा माना जायेगा।

पात्र निविदाकर्ता/बोलीदाता को के0लॉ0नि0वि0, एम0ई0एस0, केन्द्र भासित राज्य के लोक निर्माण विभाग एवं सरकारी विभागों उपर्युक्त वर्ग एवं श्रेणी के तहत योग्य और पंजीकृत है। निविदा खोलते समय सर्वप्रथम चैक किया जायेगा। बिड खोला जायेगा जो एन0आई0टी0 के अनुसार पात्र

रदद कर सकता है तथा पात्र निविदाकर्ता/बोलीदाता की सन्तुष्ट होकर इसे समुचित पाये जाने पर इसे कुछ निविदाओं

प्रतिलिपि :-

1. The All formation of ITB Police.- For wide publicity
2. IT Cell, Dte Gen. ITBP Lodhi Road New Delhi - For Publication on ITB Police website.
3. IT Cell, Northern Frontier I.T.B. Police Dehra Dun - For Publication on ITB Police website.
4. Chief Engineer Almora Zone,
5. Chief Engineer, PWD, Almora Zone
6. S.E. (Civil), CPWD, Central Almora
7. Executive Engr (Civil) CPWD Almora
8. Assistant Engr (Civil) Almora
9. Notice Board, SHQ (Bareilly) ITBP.

उप सेनानी (अभियंता)
क्षे0मु0 (अल्मोड़ा) भा0ति0सी0पुलिस बल